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PREZES 
REGIONALNEJ lzBY OBRACHUNKOWEJ 

WKATOWI A H 

Znak: WK-6 10/40/4/20/21 

Katowice, 15 lutego 2021 r. 

Pani 
Anna Hetman 
Prezydent· Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 

) WystąJ>ienie pokontrolne 

) 

l11Spektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach 
w dniach od 5 października 2020 r. do 20 listopada 2020 r. kontrolę kompleksową gospodarki 
finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój za okres od 1 stycznia 2016 r. do 20 listopada 2020 r. 

Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 16 grndn.ia 
2020 r. przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz Skarbnika.Miasta, którego jeden egzemplarz 
pozostawiono w jednostce kontrolowanej. 

Poniżej przedstawiam poszczególne nieprawidłowości, wskazując wnioski zmierzające do 
ich usunięcia i usprawnienia badanej działalności oraz osoby odpowiedzialne za nieprawidłowe 
wykonywanie czynności służbowych, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r . o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 20 19 r., poz. 2137). 

W zakresie zamówień publicznych: 

W zakresie przygotowania w /ataclr 2018-2020 postępo\\la1i o zamÓ\\lienia publiczne 
zorganizowa11e \li !lybie przetargó\11 nieograniczonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój, 

stll'ierdzono zanieclranie wykazania okolicznofri uzasadniającyclr zastosowa11ie wyjątku od 
ustawo\\lej reguły ustanmviajqcej uprawnienie 11~)1kona\\lCÓ\\I do k11m11/owania zasobÓ\\I \li celu 
pot\\lierdzenia spełnienia waru11ków udziału \\I postępo\\laniu, w zakresie wmw1ków dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej, mając na uwadze charakter zamowrenia 
i proporcjonalność, czym naruszono w art. 23 ust. 5 li' związku z art. 23 11st. 1-3 ustm,,, z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówie1i pub/icznyclr (Dz. U z 2018 r., poz. 1986 z póź11. zm.). 
Zgodnie z art. 23 ust. 5 w1v. usta11~)1, Zamawiający może określić szczególny, obiektywnie 
uzasadniony, sposób spełniania przez wykonawców, warunków udziału li' postępowaniu, 

o któ1J1cl1 mowa w art. 22 ust. 1 b, jeżeli jest to uzasadnione clrarakterem zamówienia 
i proporcjonalne. 
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Powytsze dotyczyio: 
1) postępowania wszczętego w paździemiku 2018 r. o zamow,enie publiczne pn.: 
„ Przebudowa części budynku przy 11/. Szkolnej 1 w Jastrzębiu-Zdroju", gdzie zamawiający 
dopu.fril możliwość ubiegania się o niniejsze zamówienie wykonawców, którzy 11dok11me11t11ją 
wykonanie, w okresie ostatnich 5 lat przed up~)'\Vem terminu składania ofert, a jeśli okres 
prowadzenia dziala/110.ki jest krótszy - w tym okresie, 111ini11111m 2 zadmi polegających 11a 
budowie, przebudowie, rozbudowie budynków, któ,yc/1 wartość wynosi/a mi11. 1.400.000,00 z/ 
brntto każde, w któ1J•ch wykonywa/ robo(v budowlane, instc,lac)jne wod.-kcm., wentylacJjne, 
grzewcze i elekllJ•cz1,e, 
2) postępowania wszczętego w lipc11 2019 r. o zamówienie publiczne pn.: ,,Reniont 
chodników na terenie miasta Jastrzębie-Zdrói - 11/. Katowicka", gdzie za,nawia;ąc)' dopuści/ 
możliwość 11biega11ia się o niniej'.sze zamówienie \\J•konawców, którzy 11dokument11ją wykonanie 
w okresie ostatnich 5 lat przed 11plywe111 termin11 składania ofert, a je.§li okres prowadzenia 
dziala/nościjest krótszy- w tym okresie, 2 robót związanych z ll'ykonaniem nawierzchni z kostki 
br11kowej o łącznej wartości111in. 95.000,00 z/ brutto; 
3) postępowania wszczętego \V 111a;11 2019 r. o zamówienie publiczne pn.: ,,Krea()'\l'IW strefi, 
gier na os. Chrobrego w Jastrzębi11-Zdroj11 ", gdzie zamawiający dop11ści/ 111ożliwość ubiegania 
się o niniejsze zamówienie wykonawców, którzy 11dok11ment11ją wykonanie \V okresie ostatnich 
5 lat przed up/ywein ter111inu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia dzialalno.icijest krótszy 
- w tym okresie, 2 robót związanych z \\J•konanie111 na\Vierzchni z kostki brukoll'~i o łącznej 
\Vartości min. 50.000,00 z/ brutto. 

W każdy111 z \VII'. przypadków, w zakresie oceny spełnienia przez \\'.)'konawców wspólnie 
11biegających się o za111ówienie ww. war11nku 11dzia/11 w' postępowaniu, wprowadzono 
zastrzeżenie o koniecznofrijego spełnienia sa111odzielnie przez jednego członka konsorcj11m. 
Zamawiający nie wskazał uzasadnienia prz.1jętego ogmniczenia przy wykazaniu przez 
wykonawców spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności techniczne; 
lub zawodowe;. 

4) postępowania wszczętego w lipc11 2020 r. o za111ówienie publiczne pn.: ,,Przebudowa 
111. W:vzwo/enia w Jastrzębi11-Zdrą;11 ", gdzie za111awiający dopu.ścil 111ożliwość 11biega11ia się 
o niniejsze za111ówie11ie ll'.)'konawców, którzy 11dok11111ent11ją \\'.)•konanie, w okresie ostatnich 5 lat 
przed uply\Vem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy -
w tym okresie: 2 robót Zll'iązanych z układaniem nawierzchni a~fidtobetonoll'~i o lqcznąi 
warto.-ici min. 700. OOO z/ brutto, 2 robót związanych z budową lub przebudoivą oŚ\Vietlenia 
o łącznej warto.ki 111i11. 80.000 z/ br11tto, 2 robót związanych z budową lub przebudową sieci 
kanalizacyjnej o łącznej wartości min. 80.000,00 z/ brutto. 

W \\~V. przypadk11, w zakresie oceny spełnienia przez wykonawców \Vspólnie ubiegających się 
o zamówienie ww. warunku udziału w postępowaniu, wprolvadzono zastrzeżenie, iż jeden 
członek konsorcjum musi spe/nić samodzielnie warunek dotyczący doświadczenia \V zakresie 
"'.)'konania 2 r,obót związanych z układaniem nall'ierzchni a.~fi1ltobetonowej o łączną; warto.ici 
700.000,00 z/ bm/Io. 
Zamawiający nie wskazał uzasadnienia prz)jętego ograniczenia przy wykazaniu przez 
11yko11awców spełnienia \Var1111ków udziału w postępowaniu do(vczqcych zdolności technicznej 
lub zawodowej 
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l'rzepisy wynika1qce z art. 23 ust. 5 ww. ustcrny Prawo zamówie,l publicLJiyc/i poz·iv(i.lajq 
w sposób szczegó/11y 11stalić sposób spe/11ia11ia waru11ków 11dzia/11 w postępowa11i11 w przypadk11 
wspólnego · ubiegania się o zamówienie, co winno znaleźć obiektywne uzasadnienie 
w charakterze zamówienia. 
Istotq wspó/11ego 11biega11ia się o zamówie11ie jest /ącze11ie pote11cja/11 ki/k11 wyko11awców, ktÓIJ' 
s1m10wa11y /qcz11ie pozwala wykazać fakt dyspo11owa11ia odpowied11i111i w stos1111k11 do 
przedmiot11 zamówie11ia kwal!fikacjami. Powyższq ((vspozycję art. 23 11st. 5 11~v. ustmlJ' 11ale~v 
traktować jako wy;ątek od 11stawowe; reg11/y 11stanawiającej 11praw11ie11ie \IJ'ko11awców do 
k1111111/owa11ia zasobów li' ce/11 potwierdze11ia spe/11ia11ia war1111ków 11dzia/11 w postępowa11iu. 
Jego zastosowa11ie powinno wy11ikać z okolicz11ości obiektywnie 11zasadnionych szczególnie 
w kontek.icie charakteru zamówienia i proporcjo11a/ności. Natomiast to zamawiającego obciqża 
ciężar wykazania, że łączne doświadczenie wykonawców tworzących konsorcjum nie zapewni 
takiego potencja/11, któ,y pozwoli prawidłowo wyko11ać zamówienie. kloż/iwe jest to więc co do 
zasady tylko przy taki111 charakterze zamówienia, któ1J' 11niemożliwia zs111nowa11ie prawidłowe 
składników za111ówie11ia zgodnie z posiada11ym doświadczeniem w/asny111, a więc zamówie11 
któ1:vch przedmiot jest 11iepodzie/ny /11b co naj11111iej trudny do podzielenia w tok11 Hykonmvstwa. 

W przypadk11 ww. zamówie11 ko11str11kcja p011J,ższych war1111ków 11dzia/11 w postępowaniu 
sta11owi, iż świadczenia będące przedmiotem (vch zamówie11 są podzielne, a zatem 11znać 11a/eży, 
że zsumowane doświadczenie niezależnie czy jednego l1:vkonawcy czy konsorcjum nie różni się 
pod względem przedmiotowym. Tym samy111 zastosowa11ie przywo/a11ych 11yżej w;jqtków 11znać 
nale~v za 11ieproporcjonalne, ograniczające bez szczególnego, obiektywnie 11zasad11ionego 
powod11 możliwość łączenia przez wykona1vców swojego potencja/11. 

Zgod11ie z zarządze11iem Nr Or.IV.0050. 772.2016 Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój z d11ia 
30 gmdnia 2016 r. obowiąwjqcym do dnia 14 czerwca 2019 r., a następnie zarządze11iem 
Nr Or-IV.0050.310.2019 Prezyde11ta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 7 czerwca 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia reg11/amin11 11dzielania zamówie11 p11blicznych, dok11menty niezbędne 
do przeprowadze11ia postępowania o za111ówie11ie p11b/iczne, w tym specyfikację istot11ych 
war11nków zamówienia, przygotow11;e komis;a przetargowa, ich zatwierdzenia doko1111;e osoba; 
której pisemnie powierzono przygotowa11ie i przeprowadzenie postępowa11ia. 
Dok11menty niezbęd11e do przeprowadzenia postępowania o zamówienie p11b/icz11e, w tym 
specyfikacji istot11ych war11nków zamówienia: 
- 11a zada11ie pn.: ,,Przeb11dowa czę.fri b11dynk11 przy 11/. Szko/11ej 1 w Jastrzębi11-Zdroju" 
przygotowała Komisja Przetargowa powola11a zarządze11iem Nr BZP.0050.151.2018 z d11ia 
22 paździemika 2018 r. 
- 11a zadanie pn.: ,,Remont chodników na terenie 111iasta Jastrzębie-Zdrój - 11/. Katowicka" 
przygotowała Komisja Przetargowa powołana zarządzeniem N1: BZP.0050.75.2019 z dnia 
I lipca 2019 r. 
- na zadanie pn.: ,,Kreatywna strefa gier na os. Chrobrego w Jastrzębi11-Zdroj11" przygotowała 
Komisja Przetargowa powołana zarządzeniem Nr BZP.0050.49.2019 z dnia 29 kwietnia 
2019 r. 
- na zadanie pn.: ,,Przebudowa 11/. Wyzwolenia w Jastrzębiu-Zdroju" przygotowała Komisja 
Przetargowa powalana zarzqdzeniem Nr BZP.0050.61.2020 z dnia 16 lipca 2020 r. 
Każdorazowo zatwierdzenia ww. dok11mentacji dokona/ p. Roman Foksowicz - I Zastępca 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
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Wniosek nr 1 
Wzmocnić nadzór nad członkami Komisji Przetargowej, powoływanymi do 
przeprowadzania postępowa6 o zamówienia publiczne w zakresie prawidłowego 
sposobu ustalania spełniania warnnków udziału w postępowaniu w przypadku 
wykonawc.ów wspólnie ubiegających się o zamówienie publiczne, z uwzględnieniem 
przepisów ati. 117 ust. l ustawy z dnia l l września 2019 r. Prawo zamówic6 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), mając na uwadze art. 68 oraz a1t. 69 ust. l 
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 z późn. zm.). 

W zakresie gospodarowania mieniem Skarbu Państwa: 

- W 2020 r. nieprall'idloll'o gospodaroll'ano mieniem Skarbu Pwistll'a poprzez ustalenie 
w 11111011'ach dzierżall'y okresu ich obowiązywania przed dniem uzyskania od Wojewody 
Śląskiego zgody dla Prezydenta lvfiasta Jastrzębie-Zdrój na zawarcie kolejnych umów dzierżall', 
po umowach zawartych do trzech lat. 
Naruszono tym art. 23 ust. 1 pkt 7a w Zll'iązk11 z art. 12 ustaHJ' z dnia 21 sie1pnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65). Zgodnie z przyll'olanymi 
przepisami, zasobem nieruchomości Skarbu Pwistwa gospodarują starostowie, 11yko111(iący 
zadwiia z zakresu administracji rządoll'ej, a w szczególności: 11'.Vdzierżall'iają, ll')'naj1111(iq 
i użyczają nieruchomości ll'chodzące 111 skład zasobu, przy czym umowa zawierana 1,a czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody wojewody; zgoda wojewody 
jest wymagana również w przypadku, gdy po umoll'ie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 
zall'ierc(ią kolejne umowy, któ1J'C!1 p!7edmiotem jest ta sama nieruchomość. Organy działające 
za Skarb Pa11stwa są zoboll'iqzane do gospodaroll'ania nier11cho111ościa111i 111 sposób zgodny 
z zasadami prawidloll'ej gospodarki. 
Ponadto, w myśl art. 42 11st. 5 oraz art. 162 pkt I ustallJ' z dnia 27 sie,pnia 2009 r. o.finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),jednostki sektora_finansÓll' publicznych są 
oboll'iązane do ustalania przypadc(iqcych im należności pieniężnych, li' tym mc(iących charakter 
cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowiązanych czynności 
zmierzających do 11ykonania zobowiązania. W toku 11J1konywania budżetu pm1stwa oboll'iąz1(ią 
następ1(iące zasady gospodarki finansową;: ustalanie, pobieranie i odproll'adzanie dochodóll' 
budżetu pm1shva następ1(ie na zasadach i li' terminach \\)'nikających z obowiąz1(iących 
przepisów. 

Wojewoda Śląski zarządzeniem Nr 39/20 z dnia 13 lutego 2020 r. udzieli/ zgodę Prezydentoll'i 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na zawarcie umów dzierżawy czę.ici nier11cho1110.ici Skarbu Pmistwa 
położoną; w Jastrzębiu-Zdroju, przy 11/. B11koll'ej. W§ 4 zarządzenia Wojewoda ll'skazal, że 
zgoda na dokonanie tvch czynno.ici jest ważna w okresie 1 roku od dnia wą;.icia w żvcie 
niniejszego zarządzenia. 

Stll'ierdzono, że w dniu 24 czenvca 2020 r. zawarto 24 lllllOll'.J' dzierżcrny części 11ierncho111ości 
Skarbu Pmistwa położonej li' Jastrzębiu-Zdroju na cele parkingowe z terminem obowiqzvwania 
od 1 stycznia 2020 r. do 3 l grndnia 2020 r. 
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Ponadto, ustaiajqc termin obowiązywania ww. umów az1e1iaw ucl dniu 1 stycznia 2020 i'., 

pozbawiono się możliwości naliczenia opiaty za beZ11mowne korzystanie z nier11cho111ości od 
dnia następnego po dniu obowiązywania poprzednich umów dzierżawy do dnia zawarcia umów 
kolejnych. 
Prezydent Alias/a Jastrzębie-Zdrój, \\ykon11jący zadania z zakres11 administracji rządowej, 
w zarządzeniu Nr Or.IV.0050.708.2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. ustali/, że w przypadku 
stwierdzenia bez11mownego korzystania z nier11chomości stanowiącąi własność Skarbu 
Pa,istwa, Prezydent 1'vfiasta może w drodze jednostronnego oświadczenia woli naliczyć opłatę 
na podstawie stawki czynsz11 dzierżawnego podllyższoną o 100 %, czyli wynagrodzenie wyniesie 
200% stawek określonych w zarządzeni11 dla danego przedmio/11 dzierżawy, licząc od dnia 
11ydania nier11chomo.ici w/a.fricielowi bądź 11zyskania przez korzvstającego prawa do 
dysponowania gr11ntem. 

TY wyniku zawarcia ww. umów dzierżawy za okres od stycznia do cze,1vca 2020 r. naliczono 
czynsz dzierżawny w łącznej wysokości 10.016,46 zł. Oplata za beZ11mowne korzystanie 
z nieruchomości za ww okres 11'.)'nosi/aby 20.032,92 zl. 

Zadania w zakresie przygotowania 11mów dzierżawy należaly do pracowników Rąferat11 Obro/11 
Nieruchomo.friami w Wydziale Mienia i Nadzoru Właścicielskiego. Nadzór nad pracownikami 
sprawował Kierownik tego Rąferatu. 
Umo11y w imieniu Skarb11 Pa,istwa zostały podpisane przez p. Romana Foksowi cza - I Zastępcę 
Prezydenta Miasta oraz Naczelnika Wydzia/11 Mienia i Nadzor11 Właścicielskiego. 

\Vniosek nr 2 
Wzmocnić nadzór nad pracownikami Referatu Obroh1 Nieruchomościami w zakresie 
ustalenia okresu obowiązywania umów dzierżawy po uzyskaniu od Wojewody 
Śląskiego zgody dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy po umowach zawartych do trzech lat oraz z zachowaniem zasad prawidłowej 
gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa, stosownie do art. 23 ust. 1 pkt 7a 
w związku z art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 5 oraz art. 162 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 
zm.), mając na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. 

W zakresie windykacji należności Skarbu Państwa: 

Do dnia zakmiczenia kontroli, nie podejmowano /11b nieterminowo podejmowano czynno.ici 
windykacyjne mające na cel11 wyegzekwowanie należności z ty/11/u użytkowania wieczystego 
niemchomości Skarb11 Pa,istwa. Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sie1pnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. w1.), jednostki sektora finansów 
publicznych są obowiązane do ustalania prz)1Jadających im należności pieniężnych, w tym 
mających charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do 
zobowiązanych czynno.ści z111ie17c,jących do 11'.)'konania zobowiązania. 
Shvierdzono, że: 

5 



) 

• zaniechano wszczęcia postępowania egzekucyjnego wobec użyikuwnikU1;; wieczystych 
o numerach karty kontowej: 
5965581 na zaległe należno.foi za lata 2018 - 2019 w łącznej wysokości 24.000,00 z/, 

- 000387 na zaległe należności za lata 2017 - 2018 w łącznej kwocie 9.510,00 z/. 
Sąd Rejonowy, odpowiednio w 2017 r. i 2016 r., ogłosi/ upadlo.ić ww. podmiotów. 
Dla ww. należności 11ystosowano jedynie przedsądowe wezwania do zapłaty. 

Z wyjaśnie11 udzielonych w trakcie kontroli wynika/o, że Biuro Radców Prawnych odmawia/o 
p1zJjęcia spra11y do dal1·ząj egzekucji, jednakże z uwagi, iż stanowisko to uległo z111ia11ie 
a pm1J•Ższe zaległości nie uległy p1zedawnieniu, /Vydzial Podatków i Opiat jest w trakcie 
p1zygotowania dokumentacji niezbędnej do wszczęcia postępowania sądowego przeciwko 
Syndykowi 111asy upad/ości i p1zekaże ją do Biura Radców Prawnych ce/e111 11ystqpienia na 
drogę sądowq. 

• zaniechano wszczęcia kolejnego postępowania egzekucJjnego, po postanowieniu 
o u111orzeniu postępowania wobec bezskutecznej egzekucji, co dotyczy/o użytkowników 
wieczystych o numerach kart kontm1ych: 
003808- za lata 2009- 2010, zaległość w wysokości 36. 759,06 z/, w ty111 odsetki w 11ysokości 
17.252,06 z/._ Postanowieniem Komornika Sądowego z dnia 5 grudnia 2016 r. 1111101zono 
postępowanie wskutek bezskutecznej egzekucji dla zaległości roku 2010 r. Postanowieniem 
z dnia 31 grudnia 2018 r. umorzono postępowanie wskutek bezskutecznej egzekucji dla 
zaległości roku 2009. Termin przedawnienia należnofri upływa odpowiednio: 31 grudnia 
2024 r. za 2009 r. oraz 31 grudnia 2022 r. za 2010 r. 

- 003824 - za lata 201 I - 2013, za leg/ość w 11J•sokości 9.156,81 z/, w tym odsetki w IIJ'.wkości 
2.862,81 z/. Sqd RejonoHJ' postanowieniem z dnia 13 gr11dnia 2018 r. postanowi/ umorzyć 
postępowanie w p,zedmiocie rozwiązania spółki bez przeprowadzenia postępowania 
likwidac;jnego. Ter111in przedawnienia należności upływa odpowiednio: 31 grudnia 2022 r. 
za 2011 i 2012 r. oraz 31 grudnia 2025 r. za 2013 r. 

• w dokumentach postępowania brak by/o i,tformacji o zak011czonym postępowaniu 

egzekuc;jnym, co do~vczylo: 
użytkownika wieczystego o nu111e1ze karty kontówej 004050 - należności za lata 2001 - 2003 
w łącznej HJ'.rnkości 16.873, 17 z/. W aktach sprawy ostatnim dokumentem, potwierdzający111 
prowadzenie postępowania egzekucJjnego, by(v wnioski o zgłoszenie wierzytelności 
w postępowaniu upadłościowym z 2003 r. 

- użytkownika wieczystego o numerze 5965581 - należności za lata 2001 - 2002 w łącznej 
11:vsokości 76.252,38 z/. W aktach sprawy ostatni111 dokumentem, potwierdzajqcym 
prowadzenie postępowania egzekucJjnego, by/ wniosek o zgłoszenie wierzytelno.fri Skarbu 
Pmlstwa do Sqdu Rejonowego z 2017 r. 
11~vtkownika wieczvstego o nume1ze 003465 - należność za lata 2011 - 2014 i 2016 iv lqcwej 
wysokości 31.297,34 z/. W aktach sprawy ostatni111 dok11111ente111, potwierdząjącym 
prowadzenie postępowania egzekucyjnego, by/ wniosek o zgłoszenie wierzytelności Skarbu 
Pmlstwa do Sądu Rejonowego z 2017 r. •. 

W p1z;padk11 braku podjęcia przez wie1zyciela Skarb Pmlstwa, reprezentowanym p,zez 
Prezydenta ,Wiasta Jastrzębie-Zdr~;, czynności z111ierzajqcych do wyegzekwowania MV. 
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naieżności cywiinoprawnych wo 1cn 111e1ermi11u1n:go podjęcia, 
przedawnienia egzekucja może okazać się nieskuteczna w zwiqzku 
dłużnika zarzutu przedawnienia. 

.,.~J ... ,,•,., f,.,,.,.,;.,,, 
/JU tljJI)' tl'lc;. n,, 1111uu 

z podniesieniem przez 

Z wyja.foie11 udzielonych w trakcie kontroli IIJ'nikalo, że z uwagi, iż Prezydent Miasta na 
prawach powiatu pe/ni rolę zarządcy składnikami majątku Skarbu Pmistwa, Wydział Podatków 
i Opiat jest ,i, trakcie przygotowania wniosku (pisma) do Wojewody o 11:vrażenie zgody 11a 
dokonanie odpisu należności, co do któ,J,ch egzekucja okazała się bezskutecwa, a okres ich 
dochodzenia upłyną/. 

Zgodnie z art. 12a ust. 1 i ust. 2 (w brzemieniu od 15 sieqmia 2019 r.) ustm,y z dnia 21 sie1pnia 
1997 r. o gospodarce nieruclwmo.ściami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.), należności 
pieniężne z tytułu gospodarowania nieruclwmo.ściami majqce charakter cywilnoprawny, 
przypadajqce Skarbowi Pwistwa reprezentowanemu przez starostę 11ykonujqcego zadanie 
z zakresu administracji rzqdowej, mogq być umarzane w ca/o,fri, a w prZJvadkach 
nieuregulowanych w 11~"- ustawie, stosuje się przepisy art. 56, art. 57 i art. 58 ust. 2-4 ustm,y 
z dnia 27 sie,pnia 2009 r. o finansach publicznych, przy czym umarzania należności dokonuje 
starosta, 11ykon11jqcy zadaniez zakres11 administracji rzqdowej, za zgodq wojewody. Stosownie 
do art. 56 11st. 1 pkt 2 11sta11y z dnia 27 sie1pnia 2009 r. o finansach p11blicznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), należności mogą być z 11rzęd11 umarzane w calo.ici,jeżeli osoba 
prawna została wykre.ilona z w/aści1Vego rejestm osób prall'nych przy jednoczesnym brak11 
majqtku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialno.ść z tytułu należności nie 
przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 
Zgodnie z zasadami prowadzenia wii1dykacji należności podatkowych, niepodatkowych oraz 
cywilnoprawnych (w tym również dotyczqcych władania nieruchomościami Skarbu PwishVa) 
1111rowadzonymi zarzqdzeniem Nr Or IV 0151-270/10 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 
z dnia 30 czenvca 2010 r. w sprawie 11stalenia zasad rachunkowości i gospodarki finansowąi 
w jednostce budżetow~i Urzqd Miasta Jastrzębie-Zdrój, w przypadku stwierdzenia braku 1Vp/aty 
w okrd/onym terminie należno.ści cywilnoprawnych dłużnikowi przesyłane jest wezwanie do 
zapłaty z zaznaczeniem siedmiodniowego terminu uregulowania należno.fri. fYezwcmie zawiera 
pouczenie, że w razie nieuregulowania zaległości sprawa zostanie skierowana na drogę 
postępowania sądowego celem przym11sowego ściągnięcia za leg/ości. 
Jeżeli za/eglości objęte wezwaniem do zapłaty nie zostały w ca/o.fri zapłacone, Wydział 

Podatków i Opiat prz)'gotowuje bezzwlocwie wniosek o wszczęciu postępowania sqdowego 
ll'raz z wymaganq dokumentacją i przekawje do radcy prawnego. 

Osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie postępowania windykacyjnego byli pracownicy 
Referatu Księgowości Podatkowej H')'dzialu Podatków i Opiat. Nadzór w tym zakresie 
prowadzi/ Kierownik tego Referatu. Postępowania egzekucyjne w latach 2016 - 2020 
proll'adzilo Biuro Radcóll' Prall'nych. 

Wniosek nr 3 
Zapewnić terminowe podejmowanie czy1mości windykacyjnych i egzekucyjnych 
należności cywilnoprawnych przysługujących Skarbowi Państwa, maj,ic na uwadze 
mt. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.). 
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W zakresie księgowości: 

- W latach 2016 - 2020 (do dnia zak011czenia kontroli), ewidencja w zakresie dochodów 
związanych z realizacją zada,i zleconych w zakresie gospodarowania nieruchomościami Skarbu 
Pmistwa prowadzona by/a pozabilansowo zamiast w ewidencji bilansowej w księgach 
rachunkowych Urzędu }vfiasta Jastrzębie Zdr~;. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrze.inia 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.), zdarzenia, w tym operacje 
gospodarcze, ujmuje się w księgach rachunk011ych i Hykazuje w sprawozdaniach.finansowych. 
Z prowadzonej ewidencji pozabilansowej Skarbu Pmis/\Va HJ•nikaly następujące salda: 
- saldo Wn konta 202 „Należnofri z tytułu dochodów budżelo\\ych ": 
a) wg stanu na 31.12.2016 r. - 34.205. 708,08 z/, 
b) wg stanu na 31.12.2017 r. - 37.630.069,8lzl, 
c) wg stanu na 31.12.2018 r. - 39.923.623,60 z/, 
d) wg stanu na 31.12.2019 r. - 42. /04.132,49 z/, 
e) wg stanu na 30.06.2020 r. - 43.892.692,40 z/, 
- saldo Ma konta 202 „Należno.fri z tytułu dochodów budżetowych Skarbu Pmistwa ": 
a) wg siam, 1w 31.12.2016 r. - 8.292,72 z/, 
b) wg stanu na 31.12.2017 r. - 8.025,21 z/, 
c) wg stanu na 31.12.2018 r. - 8.131,09 z/, 
d) wg stanu na 31.12.2019 r. - 250.087,93 z/, 
e) wg stanu na 30.06.2020 r. - 258.352,36 z/, 
- saldo Ma konta 206 „ Odpisy aktualizt(iqce należno.fri Skarbu Pmistwa ": 
a) wg stanu na 31.12.2016 r.- 23.464.565,39 z/, 
b) wg sta111111a 31.12.2017 r. - 19.107.902,13 z/, 
c) wg stanu na 31.12.2018 r. -28.726.411,29 z/, 
d) wg stanu na 31.12.2019 r. - 32.825. 767,95 z/, 
e) wg stanu na 30.06.2020 r. - 32.825. 767,95 z/, 
- saldo Wn konta 207 „Długoterminowe należno.ici budżetowe Skarbu Pmistwa ": 
a) wg sta1111 na dzie1i 31.12.2016 r. - Il 2.226,68 z/, 
b) wgsta111111adzie1i 31.12.2017r.- 89.122,18z/, 
c) wg stanu na dzid 31.12.2018 r. - 66.017,68 z/, 
d) wg stanu na dzieJi 31.12.2019 r. - 54.044,68 z/, 
e) wg stanu na dzie,z 30.06.2020 r. - 39.815,94 z/. 
- saldo Wn konta 129 „ Rac/11111ek bieżący Skarbu Pa11s/\Va ": 
a) wg sta1111 na dzie1i 31.12.2016 r. - O, 00 z/, 
b) wg stanu na dzie1i 31.12.2017 r. - 3.232,83 z/, 
c) wg stanu na dzie,i 31.12.2018 r. - 4.665,18 z/, 
d) wg sta111111a dzie1i 31. l 2.2019 r. - 1.748. 781,09 z/, 
e) wg stanu na dzie11 30.06.2020 r. - 1.363.265,25 z/. 

Przyczyną poHyższej nieprawidłowości by/o ustalenie ww. zasad w zak/adoHym planie kont 
określonych w załączniku nr 2 - ZakladoHy plan kont w zakresie dochodów i mc(iqtku Skarbu 
Pmis/\Va ewidencjonowanych przez jednostkę budżetową Urząd 1\1iasta Jastrzębie-Zdrój do 
zarzqdzenia Nr Or.IV.0050. 734.2017 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 20 grudnia 
2017 r. w spmwie ustalenia planu kont dlajednostki budżetowej Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
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Wcześ111e1 reguiacje w tym zakresie zostab' opisane w załączniku nr 2 du zarzącl:L.e11iu 
Nr Or.lV.0050.363/2012 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdr~; z dnia 1 sie,pnia 2012 r. z późn. 
zm. oraz w załączniku nr 2 do zarządzenia Prezydenta lvliasta Jastrzębie-Zdr~; 

Nr Or.lV0050.315.2017 z dnia 30 maja 2017 r. 

Skutkiem prowadzenia pozabilansową; ewidencji w zakresie dochodów związanych z realizacją 
zadmi zleconych dotyczących gospodarowania 11ierncho1110.icia111i Skarbu Pmistwa, by/o 
niellJ'kazanie sald ww. kont w bilansach Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój sporządzonych wg 
stanu na 31 grudnia 2016 r, 2017 r., 2018 r., 2019 r. 
Sprawozdanie finansowe: bilans jednostki 1,a/eża/0 sporządzać zgodnie z: 
- § 17 ust. 3 pkt 1 rozporzqdzei,ia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu pmistwa, budżetów jednostek 
sa11101zqdu te1J,toria/11ego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
pmistwowych fimduszy celowych oraz pmisllvollJ'Ch jednostek budżeto\\ych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z późn. zm.), 
- § 23 ust. 3 pkt 1 rozpo,zqdzenia Ministra Rozw~;u i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu pmistwa, budżetów jednostek 
samorządu te1)'toria/11ego, jednostek budżetowych, sa111orząd011ych zakładów budżet011Jd1, 
pa1istwo\\ych fimduszy celollJ'Ch oraz pmistwollJ'Ch jednostek budżeto11J'Ch mą;qcych siedzibę 
poza granicami Rzecz)J)ospo/itej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1911 z późn.zm). 

Zgodnie z 1i:1jaś11ienia111i udzielonymi przez pracowników Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
niernchomości, stanowiące własność Skarbu Pmistwa_p!7ekazane starostom w zarządzanie, nie 
mogą być uznane - w .iwie/le aktualnie obowiąwjqcych p!7episów - jako składnik aktywów 
starostwq powiatowego. Nie spełniają one bowiem warunków zawartych w przepisach art. 3 
ust. i pkt 12 ustmlJ' o rachunkowości definil{iących aktywa jako kontrolowane p1zez jednostkę 
zasoby majątkowe o wim)'godnie określonej warto.ici, powstałe w wyniku przeszlycl1 zdmze,i, 
które spowodują w przyszłości wpływ do jednostki korzyści ekonomicznych. Sprawowanie 
kontroli zarnyczaj związane jest z posiadaniem tytułu prawnego do okre.i/onego składnika. 
majątku, np. akt własności. 

Wskazane w wyjaśnieniach przepisy dotyczą wyłącznie ,iieruchomości, które nie posiadają 
tvtułu prawnego uzasadniąiącego zaliczenia ~J'C/1 składników do środków hwa~vch Miasta, a nie 
obejmuje należności z tytułu dochodów związanych z realizacją zadmi zleconych w zakresie 
gospodarowania nieruchomościami Skarbu Pa,istwa, które powinny być ujęte w księgach 
rachunkowych jednostki na kontach p!7ewidzianych wymogami ww rozporządze11. 

Zgodnie z art. JO ust.2 ustrrn:v o rachunkowości, kierownikjednostki ustala w.formie pisemnej 
i aktualiz1,;e dokumentację dotyczących przJjętych zasad rachunkowości, w tym zakładowego 
planu kont. 

Wvkonanie ww. zanqdze,i Prezydent 1\!liasta Jastrzębie-Zdr~; po,vierzyl pracownikom Wi>dzialu 
Podatków i Opiat oraz Wydziału Księgowo.ici Budżetowej. 
Zakładowy plan kont został opracowany przez by/ego Naczelnika Wydziału Podatków i Opiat. 
Odpowiedzialność za zorganizowanie rachunkowości Urzędu 1vliasta ponosił p. Dariusz Jfolesz 
- Skarbnik Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
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Wniosek nr 4 
Dokonać zmiany zapisów zarządzenia Nr Or.IV.0050.734.2017 Prezydenta Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia planu kont dla jednostki 
budżetowej Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, poprzez wprowadzenie do ewidencji 
bilansowej zasad klasyfikacji zdarzei1 w zakresie dochodów związanych z realizacją 
zadm1 zleconych w zakresie gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa oraz 
wyksięgować z kont pozabilansowych ww. zdarzenia, zgodnie z przyjętymi zasadami, 
stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 351 z późn. zm.), mając na uwadze art. 10 ust. I pkt 3 lit. a, art. IO 
ust. 2 ustawy o rachunkowości. 

Wniosek nr 5 
Prawidłowo sporządzić bilans Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój, mając na uwadze 
wymogi § 23 ust. 3 pkt I rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej(Dz. U. z 2020 r., poz. 342) oraz zasady funkcjonowania kont 
określone w załączniku nr 3 do ww. rozporządzenia. 

W latach 2016 - 2019 w ewide11cji pozabi/a11sowej ko11ta 999 „Zaa11gażowa11ie \\'.)'datków 
budżeto11Jd1 przyszłych lat'' 11ie ujęto zaangażowmiia dodatkowego \\Jl/lagrodzenia rocznego. 
Naruszono tym zasady fi111kcjo11owa11ia ww. konta ujęte w załączniku 11r 3 do rozporzqdze11ia 
Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rac/11111kowofri oraz 
planów kont dla budżetu pmistwa, budżetów jednostek samorządu telJ'torialnego, jednostek 
budżetowych, samorządo11J,c/1 zakładów budżetowych, pa1istw011ych fi111duszy celowych oraz 
pmistwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z późn. zm.) oraz planie kont dla jednostki budżetowąj, 
sta11owiqcy111 załącznik nr 1 do zarządzenia Nr Or.IV.0050.363.2012 Prezydenta lvliasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 1 sie1p11ia 2012 r. w sprawie ustalenia planu kont dla _jednostki 
budżetowe.i Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz ze zmianami oraz zarzqdze11 Prezyde11ta Aiiasta 
Jastrzębie-Zdr~j: Nr Or.IV.0050.315.2017 z dnia 30 mafa 2017 r. oraz 
Nr Or.IV.0050. 734.2017 z dnia 20 gmdnia 2017 r. w sprmvie ustalenia planu kont dla_jednostki 
budżetowe.i Urząd Miasta Jastrzębie-Zdróf. 
Od stycznia 2018 r. zasadyji111kcjo11owania ww. konta zostały uregulowane w załączniku 11r 3 
do rozporządze11ia Mi11istra i Roz1voju Fi11a11sów z dnia 13 wrzefoia 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz pla11ów kont dla budżetu pmistwa, budżetów jednostek samorządu 
te1J,toria/11ego, jednostek budżetowych, sm110rzqdo11J'Ch zakładów budżetowych, pm1st11'0\\J'cl1 
fi111duszy ce/011ych oraz pmistwo\\'.)'Ch _jednostek budżeto11ych mafqcych siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiąi (Dz. U z 2017 r., poz. 1911 z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustallJ' z dnia 27 sie17mia 2009 r. o.f111a11sach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), plany kont dla jednostek budżeto11J1ch powi1111y uwzg/ęd11iać 
ujmowanie wszystkich etapów rozlicze11 · poprzedząjqcych płat11ość dochodów 
i 11ydatków, a w zakresie wydatków i kosztów - także zaa11gażowanie .frodków. 
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Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji pozabilansowej zaangaiuwcmici nydatków należt1!y 
do Inspektora w Referacie Księgowości Budżetowej oraz l11spektora w Rą(eracie ds. 
Księgowości Środków P0111ocoll'.)'Ch Wydziału Kvięgowości Budżetowej. Nadzór w tym zakresie 
sprawował Naczel11ik tego H')'dzia/11. 

Wniosek m 6 
Wzmocnić nadzór nad pracownikami Wydziału Księgowości Budżetowej 
w zakresie ewidencjonowania zaangażowania, stosownie do zasad funkcjonowania 
konta 999 określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra i Rozwoju 
Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżeht państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakladów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) oraz w zarządzeniu 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr Or.IV.0050.734.2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie ustalenia planu kont dla jednostki budżetowej Urząd Miasta Jastrzębie­
Zdrój, mając na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o fmansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.). 

W zakresie dochoclów poclatkowych: 

W latach 2016 - 2020 do d11ia ko11tro/i, 11ieprawid/owo przeprowadzo110 czy1111ości mające na 
celu 11stale11ie sta1111 fak(vcwego w za/cresie 11iezbęd11ym do slll'ierdze11ia zgod11ości da11ych 
HJ>kaza11ych przez podat11ików podatku od 11iemchomościach o posiada11ych 11ier11cho111ościach 
oraz 11ie wezwa110 podat11ików do zloże11ia ko,:ekt i11(or111acji, deklaracji podatk0\1ych oraz do 
wyjaśnie11ia przyczy11 ich 11iez/oże11ia. Zgod11ie z art. 272 pkt 3 ustawy z d11ia 29 sierp11ia 
1997 r. Ordy11acja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z póź11. zm.), orga11y podatkowe 
pierwszej i11sta11cji dokom!ią czy11110.fri sprawdzających, mających 11a celu 11stale11ie sta1111 
fhktycz11ego w zakresie 11iezbęd11ym do stwierdze11ia zgod110.fri z przedstawio11ymi dokllme11tami. 
Stosow11ie do art. 274a § l tej ustawy, orga11 podatkowy może zażądać zloże11ia wyjaśnie11 
w sprawie przyczy1111iezloże11ia deklaracji lub wezwać do ich zloże11ia,jeżeli 11ie zosta(v zlożo11e 
mimo takiego obowiązku. W myśl art. 274a § 2 tej 11staw1>, w razie wątpliwości co do 
popraw11ości zlożo11ej deklaracji, orga11 podatkowy ,,',~że wezwać do 11dziele11ia, 
w 1~)1Z11aczo11y111 termi11ie, 11iezbęd11ych wyjaśnie11 lub 11zupe/11ie11ia deklaracji, wskaz1yąc 
przyczy11y poda11ia w wątpliwość rzetel11ości da11ych w 11iąi zawartych. Po11adto, órga11 
podatko11'.)' 11ie skorzysta/ z możliwości przeprowadze11ia II podat11ików ko11troli podatkowej, 
o której mowa w art. 281 § I ustawy z d11ia 29 sie1p11ia 1997 r. Ordy11acja podatkowa. Zgod11ie 
z przytoczo11ym przepisem, orga11y podatkowe pienvszej i11sta11cji mogą rów11ież przeprowadzić 
ko11trolę podatkową II podat11ików. W myśl art. 281 § 2 ww. 11stm1'.v, celem ko11troli podatkowej 
jest sprawdze11ie, czy ko11tro/owa11i wyll'iqz1yą się z oboll'iązkóll' ll'y11ikających z przepisóll' 
prall'a podatkowego. Powyższe dotyczy/o: 

► podatników, którzy li' złożonych i,!(ormacjachldeklaracjach 11a podatek od nieruchomości 
11ie ll)'kaza/i warto.ici budowli zll'iqza11ych z proll'adze11ie111 dzialal11ości gospodarczą; oraz 
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faktycznej powierzchm ob1ektow budowianycil (budynków) zwiqzanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, tj.: 
• podatnika o nr karty kontową; 7/319 (osoba fizyczna, prowadzqca dziala/11ość 
gospodarczq) dek/arujqcego w zakresie przed111iotów opodatkowania podatkiem od 
nie/'llchomości za lata 2016 - 2020 grunty, w części obej111ującej obmiar 0,3998 ha wraz 
z budynka111i o pow. 1.381,35 1112 jako związane z prowadzeniem dziala/11ości gospodarczej. 
Na podstawie danych pochodzqcych z ogó/11odostęp11ej pia/formy intemetowej usta/0110, iż na 
ww. 11ierucho1110.ści, zadeklarowanej w przedmiot gruntów zajętych na prowadzenie dziala/110.ici 
gospodarczej, jimkcjonuje plac utwardzony, wyłożony kostką b/'llkową, pełniący 111.in. Jimkcje 
parkingu czy ciqgujezdnego i pieszego slużqcego osobom korzystającym z usług podatnika. 
• podatnika o nr karty kontową; 18/2403 (osoby fizyczne, prowadzqce dzia/a/11ość. 
gospodarczą), deklarującego w zakresie przedmiotów opodatkowania podatkiem od 
nieruchomo.ści za lata 2016 - 2020 grunty, w części obejmującej obmiar 0,2473 ha wraz 
z budynkami o pow. 1.145,00 1112 jako związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
powierzchnię 0,0993 ha jako ob111iar gruntów pozostałych (w tym tereny mieszkaniowe o pow. 
0,0982 ha oraz inne tereny zabudo11y o pow. 0,0011 ha) wraz z pow. 663,00 n/ obejmujqcą 
obmiar powierzchni użytkowej w budynku 111ieszka/11y111 oraz pow. 145, 1 1112 stanowiqcq obmiar 
powierzchni użytkowej garażu w budynku mieszka/11y111. 
Na podstawie danych poclwdzących z ogó/11odostęp11ej pia/formy intemetowej ustalono, iż 
w budynku zloka/izowa11y111 na ww. nieruchomo.foiach, obok usług świadczonych przez ww. 
podatnika, prowadzona jest również dziala/11ość gospodarcza przez inne podmioty w zakresie 
111.in. usług ubezpiecze11io11ych, 11otaria/11ych, re111011towo-budowla11ych czy innych, grunt z kolei 
fimkcjom,jqcy wokół budynku stanowi plac wyłożony kostką bmkowq, na ktÓJJ'III iorga11izowa110 
parking oraz ciągi pieszo-jezdne sillżącego osobom korzystającym z ww. usług. 
• podatnika o nr karty kontowej 18/8614 (osoby fizyczne, na nieruchomościach któ1:vch 
prowadzona jest dzia/a/110.ść gospodarcza) deklarl(iącego w zakresie przedmiotów 
opodatkowania podatkiem od nieruchomości za lata 2016 - 2020 wylqcznie grunty i budynki lub 
ich części związane z prowadzeniem dziala/11ości gospodarczej /umdlowo-uslugowej. 
.Na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej pia/formy intemetowej usta/0110, iż 
w granicach 11ierncho1110.ści stanowiących przedmiot opodatkowania fimkcjom,je plac 
utwardzony, wylożony kostkq brukową, pelniqcy 111.in. fimkcje pdrkingu czy ciągu jezdna­
pieszego służącego osobom korzystą;ącym z ww. usług. 
• podatnika o nr kar()' kontowe; 18/10251 (osoby fizyczne prowadzące dzia/a/ność 
gospodarczą, dek/an,jqcego w zakresie przedmiotów opodatkowania podatkiem od 
11ierucho111ości za lata 2016 - 2020 llJ'lącznie grunty i budynki lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczą; lumdlowo-uslugowej. 
Na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej pia/formy intemetowej usta/0110, iż 
w granicach zabudowanej 11ieruchomo.ści, zadeklarowanej w ca/ości w obmiar przedmiotów 
opodatkowania zc,jętych na prowadzenie dzia/a/110.ści gospodarczą;, fimkcjom,je plac 
utwardzony, wyłożony kostką brukowq, z wywaczonymi miejscami parking011ymi oraz pełniący 
fimkcje ciągu pieszo-jezdnego czy składowiska materia/owego, ponadto część 11ierucho111ości 
odgrodzona jest płotem z p!rt beto110HJIC!1. 
• podatnika o nr karty kontowe; 18/10354 (osoha fizyczna prowadząca dzia/a/11ość 
gospodm;czą, dek/an,jqcego w zakresie przedmiotów opodatkowania podatkiem od 
niernc!wmo.ici począwszy od 2019 r., zgodnie z treścią informacji, grunt stanowiqcy jego 
własność li' obmiarze 0,3640 ha wraz z budynkiem o pow. użytkowej 387 nl W latach 2016 -
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2018 powierzchnia grwuów zajęfrl na prmvadzenie dzialalnu.fr:i gospodarczej obej;;;mvala 
obmiar 0,0819 ha wraz z pow 213,6 1112 budynków, pozostała powierzchnia w obmiarze 0,2820 
ha stanowi/a grunty pozostałe oraz 172 111 2 powierzchnię użytkową budynków mieszkalnych. 
Na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej platformy i11ter11etowej usta/0110, iż 
w granicach ww. nieruchomości, stanowiącej przedmiot opodatkowania związany 

z prowadzoną przez podatnika dziala/11ością gospodarczą,fimkcjo111{ie plac utwardzony, 11yla11y 
częściowo ll'.)'lewką a,~faltową a częściowo kostką brukową, pełniący 111.i11. fimkcje ciągu 
jezdnego, z 11yz11aczo11y111i miąiscami parki11gO\\'.)'llli, czy składowiska materia/owego. Ponadto, 
na 11ierucho1110,ici znajduje się budowla betonowa stanowiąca wnocnienie skmpy. 
• podatnika o nr karty kontową; 18/10456 (osoby fizyczne, na nieruchomościach któ1J•ch 
prowadzona jest dzia/a/11ość gospodarcza) deklarującego w zakresie przedmiotów 
opodatkowania podatkiem od nieruchomości za lata 2016 - 2020 gnm(V, do któ1J1ch podatnik 
posiada tytuł własności wraz z częścią powierzchni użytkowej budynków jako związane 
z prowadzeniem dzia/a/11ości gospodarczej ha11dlowo-uslugowej. 
Na podstawie danych poc/wdzących z ogó/11odostęp11ej platformy i11ter11etowej ustalono, iż 
w granicach 11ieruchomości, zajętych na prowadzenie dziala/110.fri gospodarczej, _fimkcjom{ie 
plac utwardzony \\'.)'lany czę.iciowo ll'.)•lewką asfaltową, a częfriowo ll'.)'iożo11y kostką brukową, 
pełniący 111.in. _fimkcje ciągu pieszo:iezdnego, z 11yz11aczo11ymi miąiscami parkingowymi 
służącymi osobom korzystającym z ww. usług. 
• podatnika o nr karty kontową; 18/12184 (osoby fizyczne, na 11ieruc/101110.friach któ1ych 
prowadzona jest dziala/11ość gospodarcza) deklarującego w zakresie przedmiotów 
opodatkowania podatkiem od 11ierucho111ości za lata 2016 - 2020 11y/ącz11ie grunty i budynki lub 
ich części związane z prowadzeniem dzia/a/110.foi gospodarczej ha11dlowo-uslugowej. 
Na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej pia/formy i11ter11etowej ustalono, iż 
w granicach nieruchomości, zajętych na prowadzenie dziala/110.fri gospodarczej, _fimkcjom{ie 
plac utwardzony wylany częściowo ll'.)•lewką a~faltową, a częściowo 11ylożo11y kostką brukową, 
pełniący 111.i11. _fimkcje ciągu pieszo:iezdnego, z 11J1z11aczo11ymi miejscami parki11go11J'llli 
służącymi osobom korzystającym z ww. usług. 
• podatnika o nr karty kontową; 18/10576 (osoba fizvczna prowadząca dzia/a/11ość 
gospodarczą, deklarującego w zakresie przedmiotów opodatkowania podatkiem od 
11ierucho111ości za lata 2016 - 2020, zgodnie z trdcią informacji grunty, w części obejmu;qce; 
obmiar 0,3803 ha wraz z budynkami o pow. 553,80 111

2 jako związane z prowadzeniem 
dziala/no.ici gospodarcze;. 
Na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej pia/formy inter11etowej usta/0110, iż 
w granicach nieruchomości wchodzącej w przedmiot opodatkowania, związany z prowadzoną 
przez podatnika dziala/11ościq gospodarczą, _fimkcjonuje plac utwardzony, wylożony płytami 
betonOll'.)'mi, służący jako ciągi jezdne czy zapewniający miejsca parkingowe dla klientów 
podatnika. 
• podatnika o 111· karty kontową; 11429 (osoba prawna sp. o.o., dek/aru;ącego w zakresie 
przedmiotów opodatkowania podatkiem od nieruc/101110.ici ,w rok 2020 (korekta) w przedmiot 
opodatkowania związany z dziala/110.frią gospodarczą powierzchnię gruntów o łącznym 
obmiarze 1.5649 ha wraz z budynkiem o pow. użytkowej 1.891 111 2 oraz budowle o wartości 
1.034.763,00 z/. Pozycja dot. budowli została sko1:i1gowa11a w związku z - jak oświadczy/ 
podatnik:,, omyłkowo oszacowaną wartością budowli w poz. 90". Zgodnie z załącznikiem ZDN-
1 do ww. deklaracji, na poHyższq wartość budowli składa/a się kwota 518.000 z/ odpowiadąjqca 
warto.ki parkingu oraz kwota 516.762,87 z/ odpowiadająca wartości 11owopowstalej bazy 
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tra11sportowej zlokalizowa11ej na nieruchomości, do której podatnik posiadał iyiul wlasnośe:i. 
W latach 2016 - 20/9 wartość budowli związa11ych z prowadze11iem dzia/a/11ości gospodarczej 
dek/arowa110 11a poziomie 2.500,00 z/ i według takiej też warto.ki organ podatkowy dokonywa/ 
\~)'llliaru w podatku od 11ier11cho111ości. 
Na podstawie danych poclwdzących z ogó/11odostęp11ej pla(formy intemetowąj - orsip.pl 
umożliwiającej generowanie zachodzących zmian na przestrzeni lat usta/0110, iż obraz sta1111 
pok,ycia i zagospodarowania terenu obejmującego niemchomo.ści, na któ1J•ch zlokalizowany 
jest mv. parking, w stosunku do roku 2020 - nie uległ zmianie, tj. stanowi/ grunt utwardzony, 
wyłożony kostką brukową, stanowiący ciągi pieszo:iezdne, z 11yz11aczo11y111i miejscami 
parki11go,1J1n1i. 
• podatnika o nr karty kontowej 1/265 (osoba prawna, S. A.) deklarującego w przedmiot 
opodatkowania na lata 2016 - 2020, jako ll~)'tkownik wieczysty, powierzchnię gruntów 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w obmiarze 2. 7461 ha oraz w latach 
2016 - 2017 pow. 734 111 2 budynków lub ich części związanych z prowadzeniem dzialalno.ici 
gospodarczą;, a począwszy od 2018 r. powierzchnia ta uległa zmniejszeniu do obmiaru 276 11? 
Zgodnie z dostępną w Wydziale Architekh11J' Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdój dokumentacją, 
zabudowania zlokalizowane na niernchomościach będących w użytkowaniu wieczystym 
podatnika objęte są odpowiednio: 
- decyzją Prezydenta Miasta Jarzębie-Zdrój znak: Ar.7353-76/03 z dnia 12 maja 2003 r. z późn. 
zm. pozwoleniem na adaptację istniąjących obiektów budowlanych KWK „lvfoszczenica" na 
zakład produkcji nośników energetycznych systemu „Ragailler", 
- decyzjq Prezydenta Miasta Jarzębie-Zdrój z11ak: Ar.6740.603.2014 z dnia 28 stycz11ia 2015 r. 
o udzielenie pozwoleniem na przebudowę, rozbudowę, termorenowację wraz ze zmianą sposobu 
1/~)'tkowania pomieszcze,i na fimkcję biurowo-socjalną b11c~vnk11 przy 11/. Energetyków 
w Jastrzębiu-Zdroju. 
Jak stanowi zatwierdzona dokumentacja projektowa oraz llJ'JliS z rejestrn budynków, łączna 
powierzch11ia zabudo\\y przedmiotm,ych budynków wynosi 4.659 11l 
Ponadto, na podstawie danych pochodzących z ogó/11odostęp11ej pla!formy internetowej 
ustalono, iż 11a niemchomo.iciach gnmto\\J1ch znajduje się budowla placu utwardzonego oraz 
ogrodzenia. 
Zgodnie z wyja.inieniami złożonymi przez pracowników Referatu Podatków i Opiat, w latach 
oko/o 2005 - 2006 01gc111 podatkmlJ' prowadzi/ postępowanie podatkowe majqce na celu 
w/qcze11ie w przedmiot opodatkowa11ia budynków po by/ej kopa/11i KWK lvfoszczenica, wydajqc 
w tej sprqwie decyzję okreś/ajqca podatek od nieruchomości, a która to wobec odwołania 
podatnika została przez Samorządowe Kolegium Odwolmvcze w Katowicach uchylona. 

) Prezentowane wówczas stanowisko podatnika opiera/o się na tezie sta11owiqcej, iż obiekty 
budowlane posadowione na 11ier11chomo.kiach podat11ika sq objęte procesem budowla11y111 co 
oznacza, że sta11owią budowę i nie moż11a ich uz11ać za obiekt budowlany (budynek ani 
budowlę). 
Orga11 podatkollJ' 11ie skorzysta/ z możliwo.ici wezwania ww. podatnika, po 2006 r. do dnia 
ko11troli, do złożenia 11Jjaśnie11 w celu dokładnego ll'.fia.inienia sta1111 fhktycznego 
nieruchomości wykorzystywa11ych do prowadze11ia dzialalności gospodarczej. 
W \\Jl/liku skierowanego w trakcie czy1111ości kó11trolnych w dniu 26 paździemika 2020 r. 
wezwania 01ga1111 podatkowego na podstawie art. 274a § 1 11stm1J' Ordynac;ja podatkowa, 
podat11ik podtrzyma/ ww. stanowisko. 
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Zgodnie z brzmieniem art. ia ust. i pkr 3 ustawy o podatkach i uplaiw..:li lokalnych, przed zmianą 
wprowadzo11q I stycznia 2016 r. na podstall'ie ustaHy z dnia 25 czenvca 2015 r. o zmianie 
11stall'y o samorzqdzie gminnym oraz 11iektó1J,c/1 i1111ych 11staw (Dz.U. z 2015 r. poz. 1045) 
defi11ioll'ano grunty, bu<!vnki i budowle Zll'iqzane z prowadzeniem dzia/al11ości gospodarczej -
jako gr11nty, bu<!vnki i budowle będqce w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego podmiotu 
prowadzqcego dzialalność gospodarczq, z llJjqtkiem budynkóll' mieszkalnych oraz g/'l/11tÓ\I' 
zwiqzanych z tymi bu<!v11kami, a także grn11tóll', o któ,1,ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt] lit. b, chyba 
że przedmiot opodatkowania nie jest i nie może być Hykorzystywany do pro\l'adzenia tej 
działalności ze względów technicznych. 
Natomiast po zmianie, \l'edlug obowiqzujqcego stanu prawnego, przepis ten dęfiniuje grunty, 
budynki i budowle zll'iqza11e z prowadzeniem działalności gospodarczęj - jako będqce 
w posiadaniu przedsiębiorcy lub i1111ego podmiotu prowadzqcego dzia/a/11ość gospodarczq, 
z zastrzeżeniem ust. 2a, a ten z kolei stanowi, iż do gruntÓll', budy11kóll' i budoll'li zll'iqza11ych 
z proll'adzeniem dzia/alno.fri gospodarczej nie zalicza się: 
1) budynków mieszkalnych oraz gruntów zwiqzanych z tymi budynkami; 
2) gruntów, o któ,1,ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b i d, /j. pod wodami poll'ierzclmio11J'mi 
stojqcymi lub wodami powierzchniowymi plynqcymi jezior i zbiornikóll' sztucznych oraz 
11iezabudo\l'a11ych objętych obszarem rewitalizacji, o ktÓIJ'm mo\l'a w ustall'ie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), 
i położonych 11a terenach, dla któ,ych miejsco\\y plan zagospodarowania przestrze1111ego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudo\l'ę mieszkaniowq, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmujqcym 11ylqcz11ie te rodzaje zabudo\\y,jeżeli od dnia ll'ej.fria 
\I' życie tego planu w odniesieniu do tych g/'l/11tów up/y11q/ okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zak01iczo110 budo\l'y zgodnie z przepisami prawa budoll'lanego; 
3) budynków, budowli lllb ich czę.fri, li' odniesieniu do któ,1,ch została 11ydana decyzja 
ostateczna organu nadzoru budowlanego, o której mowa w art. 67 ust. 1 11stawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prall'o budoll'lane (Dz.U. z 2018 r. poz. 1202, z póź11. zm.) lub decFia ostateczna 
organu nadzoru gómiczego, 11a podstall'ie której trwale wvlączono budynek, budoll'lę lub ich 
czę.ści z użytkowania. 
W .ślad za art. 2 ust. 1 pkt 2 i 3 \l'W. usta11y, opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości 
podlegajq 11ie1'llchomo.ici lub obiekty budo\l'la11e: b11dynki lub ich czę.fri; b11dowle lub· ich części 
zll'iąza11e z prowadzeniem dzia/a/11ości gospodarczej. 
Ponadto, \I' myśl art. 6 ust. 3 \l'W. usta11:)',jeżeli li' trakcie roku podatkowego zaistniało zdarzenie 
majqce 11'p(vw na 11:vsokość opodatko\l'ania w tym roku, a w szczegó/110.fri zmiana sposobu 
11ykorzystywa11ia przedmiotu opodatkowania lub jego części, podatek ulega obniżeniu lub 
pod11J,ższeniu, poczy11ajqc od pienvszego dnia miesiąca następ11jqcego po miesiqcu, w któ1:)'m 
nastąpi/o to zdarzenie. W ślad z kolei za art. 6 11st. 6 \l'W. ustall'y, osoby fizyczne sq obowiązane 
z/ożyć w/aścill'emu organowi podatkowemu i,!f'ormację o nieruchomo.ściach i obiektach 
budowlanych, sporzqdzo11q 11a formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia 
\IJ'Stqpie11ia okoliczności uzasadniajqcych powstanie albo 11'.)'gaśnięcie obowiązku podatkowego 
w zakresie podatku od 11ieruchomo.ści lub od dnia zaistnienia zdarzenia, o ktÓl)'m mo\l'a 
w art. 6 ust. 3 tej ustmlJ'• Jak sta110\l'i art. 6 ust. 9 pkt 1 i 2 11'11'. ustmlJ', osoby prawne, 
obowiqzane sq składać, w terminie do dnia 31 s(vcznia, organowi podatkowemu właściwemu ze 
względu 11a miejsce położenia przedmiotÓ\I' opodatkowania, deklaracje na podatek od 
nie/'1/chomości 11a dany rok podatk011y, sporzqdzone 1,a jormularzu \l'ed/ug ustalonego \l'zoru, 
a jeżeli obowiqzek podatkowy poll'stal po ()'fil dniu - w terminie 14 d11i od dnia zaistnienia 

15 



okoliczno.ic1 uzasadniajqcyciz pow.wanie tego ubuwiązAu unu, odpowied;;ia skorygmrać 
deklaracje w razie zaistnienia zdarzenia, o któ1J'III mowa w 11st. 3, w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia tego zdarzenia. 

► dwudziestu sied111i11 (27) podatników, będących jednostkami oświatowymi, dla któ11,ch 
organ poda/ko\\)' nie zaprowadzi/ kari kont011J>cl1, a którzy w złożonych deklaracjach na 
podatek od nieruchomości na lata 2016 - 2020 nie deklarowali do opodatkowania 1\)>dzielonych 
pomieszcze1i przewaczonych do zadmi z zakresu medycyny szko/nąi- Ww. podatnicy, 
deklarowali całą powierzchnię zajmowanych budynków jako zwolnioną na podstawie art. 7 
11st. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 849 z późn. w1.). W my.il art. 68 11st. I pkt 11 oraz art. 103 11st. I pkt 4 11stm1y 
z dnia 14 grndnia 2016 r. Prawo o.iwiatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.), która wesz/a 
w życie z dniem I września 2017 r., do zadmi dyrektora szkoły publicznej należy zapewnienie 
uczniom możliwości korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej spelniającego szczególowe 
wymagania oraz W)1Josażonego w sprzęt określony w rozporządzeniu w sprawie świadcze1i 
gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej w czę.lei dotyczącej warunków 
realizacji świadcze,i gwarantowanych pielęgniarki lub higienistki szkolnej. Do jego zadmi 
należy także współpraca z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem den(vstą, 
spraw11jącymi projilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą. Wcześniąj pollyższe 
zagadnienia regulowała ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie o.iwiaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz.2572 z późn.zm.). Zgodnie z art. I 11st. I pkt JO, art. 3 oraz art. 5 usta\l)' z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.), działania 
służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania 
medyczne \\)'nikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania są dzialalno.icią w zakresie udzielania .iwiadcze,i zdrowotnych. Świadczenia 
zdrowotne mogą być udzielane 111.in. przez osobyjizyczne wvkonujące zawód medyczny lub przez 
grupową praktykę pielęgniarek. Stosownie do art. 2 ust. I pkt 2 ustml)' z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. 2111.), opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości podlegają budynki lub ich części. Zgodnie z art. 7 ust. 2 pkt 2 
ustm1y o podatkach i opiatach lokalnych, od podatku od nieruchomości zwalnia się publiczne 
i niepubliczne jednostki organizacyjne objęte systemem o.iwiaty oraz prowadzące je organy, 
w zakresie nieruchomo.fri zaję()'Ch na dzialalność o.iwiatową. Zwolnienie to nie dotyczy jednak 
przedmiotów opodatkowania zajętych na działalność gospodarczą inną niż dzialalność 
oświatowa. 

Zgodnie z wyjafoieniami pracowników Urzędu J\lfiasta. Jastrzębie-Zdrój, działalności 
pielęgniarki czy też higienistki nie należy uznać za udzielanie świadcze,i zdrowotnych,jednakże 
w tym przypadku nie pozbawia to ww. działalności przesłanek do uznania jej za dzialalno.ić 
oświatowq. Działalność oświatowa i udzielanie świadcZe,i zdrowotnych pozostają w stosunku 
do siebie niezależne. 

Do dnia zako,iczenia kontroli, organ podatko\\'.)' nie wezwał ww. podatników, będących 
jednostkami oświat0\\)1mi, do złożenia korekty deklaracji na podatek .od niernchomo.ici. 
W przypadku pozostałych podatników, na podstawie art. 274a § I ustm,y Ordynacja podatkowa 
wystosowano wezwania do złożenia pisemnych w1jaśnie11." Zgodnie z informacją organu 
podatkowego sprm1:v podlegają bieżącemu 11Jja.inianiu. 
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Zadania "' zakresie dokonyll'ania ll'ymiaru podatku od nie/'llchomości, należały do zakresu 
czynności pracoll'nikóll' Rąferatu Podatkóll' i Opiat. Nadzór i kontrola pracy Wydziału 
Podatkóll' i Opiat, w ~J'J/1 Referatu Podatków i Opiat li' szczególności poprzez zapew11ie11ie 
prawidłowego i terminowego wykonywania zadml m.in. w obszarze prowadzenia H~)'miaru 

podatkóll', naleialy do 27 marca 2020 r. do by/ego Naczelnika tegoż Wydziału. 

Wniosek nr 7 
Ponownie przeanalizować prawidłowość opodatkowania nieruchomości pozostających 
w posiadaniu podatnika o nr kart kontowej 1/265 oraz podatników będących 
jednostkami oświatowymi, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wszcząć 
w trybie ait. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm.) postępowanie podatkowe w celu prawidłowego 
ustalenia podstawy opodatkowania za lata 2016 - 2020, mając na uwadze wymogi 
art. la ust. 1 pkt 3 oraz art. 2 ust. I pkt 2 i 3 w związku z art. 6 ust. 3 oraz art. 6 ust. 6 
i ust. 9 pkt I i 2, jak i art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.). 

\Vniosek nr 8 
Wzmocnić nadzór nad pracownikami Referah1 Podatków i Opiat w zakresie 
prawidłowego dokonywania czynności sprawdzających złożonych infon11acji 
w sprawie podatku od nieruchomości, deklaracji podatkowych, stosownie do art. 272 
pkt 3, art. 274a § I i 2, art. 281 § I i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 z późn. zm.), mając na uwadze wymogi ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach.lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 
z późn. zm.), oraz art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.). 

W deklaracjach na podatek od 11ie/'llcho111ości na lata 2016 - 2020 dotyczących Skarbu Pmistwa, 
złożonych do Urzędu kfiasta Jastrzębie-Zdrój przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 
l!)'konujqcego zadania z zakresu administracji publiczn~i, 11ykaza110 jako, Zll'ol11io11e z podatku 
od nieruchomości na podstall'ie art. 228 ustm1y z dnia 21 sie,pnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.) nieruchomości gruntowe, ll'obec 
któ1J,ch wojell'oda nie wwiał decyzji komunalizacyjnych slll'ierdzajqcych nabycie z mocy prall'a 
przez Miasto Jastrzębie-Zdrój. 
Zgodnie z art. 228 us/ml)' z dnia 21 sie1p11ia 1997 r. o gospodarce 11iemchomościa111i (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.), w zasobie nieruchomości Skarbu Pmistwa nie ell'ide11cjo11uje 
się nieruchomości, które na pod~tmvie przepisów ustawy z dnia 1 O maja 1990 r. - Przepisy 
wprowadząiące ustawę o samorządzie te1J'torialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. poz. 191, z późn. w1.) stały się, z mocy prawa, z dniem 27 mąja 1990 r. ll'iasnością gmin, 
lecz co do któlJ'Ch nie zostały 11yda11e ostateczne decyzje polll'ierdzające nabycie własności. 
P011yższy przepis ustcrny o gospodarce 11ieruchomościami nie stanoll'i podsta11y prmvnąi do 
zwolnienia w podatku od 11ier11cho111ości od osób prawnych. Przepisy w tym za/a'esie regult!ie 
art. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 849 z późn. zm.). 
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W myśl art. 2 ust. 1 pkt 1 oraz art. 3 ust. 1 pkt 1 usta11y z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), opodatkowaniu podatkiem od 
niel'llchomości pod/egąją 111.ill. gl'llnfy stanowiące własność osoby prawnej. Dopóki nie zostanie 
11ydana ostateczna decyzja przewidziana w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia JO maja 1990 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie te1:vtorialnym i ustawę o pracownikach samorządoll'.)'Ch, 
dopóty w sprawie o uzgodnienie treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym sąd 
nie może ustalić fi1ktu nabycia niernchomości przez gminę na podstawie art. 5 ust. 1 tej usfaHJ'. 
Stwierdzenie nabycia przez gminę własności należy do wyłącznej kompetencji organu 
administracyjnego, ktÓJJ' orzeka w postępowaniu toczącym się zgodnie z kodeksem 
postępowania administracyjnego i ko,lczy 11ydaniem decyzji pod/egąjqcej zaskarżeniu w toku 
instancji oraz do sądu administracyjnego. W decyzji komunalizacyjnej niezbędne jest okre.i/enie 
skutku przej.fria prawa własności ze Skarbu Pmistwa na gminę w stosunku do nieruc/wmo.fri 
istniejących stosownie do no\\'.)'ch oznacze11 geodezyjnych i wieczysto-kYięgo11J>cl1, ponieważ 
decyzja komunalizacyjna stanowi podstawę wpisu prawa w/asno.fri do ksiąg wieczystych oraz 
do ewidencji gruntów i budynków. Zgodnie z arf. 21 ustawy z dnia 17 mąja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2015 r. poz. 520 z późn. zm.), podstmvę wymiaru podatków 
stanowią dane zawarte w ewidencji gru11tó1v i budynków. Oznacza to, że wspomniana ewidencja 
jest dokumentem urzędowym, na podstawie którego organ podatkm,y określa powierzchnię 
i rodzaj przedmiotu opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Ponadto, wykazuje się w niej 
również dane wla.fricieli nieruchomości, a li' przypadku gruntów, dla któ1J1ch ze względu na 
brak księgi wieczystej, zbioru dokumentów albo innych dokumentów nie można ustalić ich 
właścicieli - osoby lub inne podmioty, które władają tymi gruntami na zasadach samoistnego 
posiadania. Zgodnie z ww. ewidencją gruntów i budynków powyższe nieruchomości należały do 
Skarbu Pa1istwa. 

W deklaracji na podatek od nieruchomości Skarbu Pmistwa na lata 2016-2020 jako zwolnione 
z podatku od nieruchomo.ici, na podstawie ww. art. 228 ustm,y o gospodarce 
nieruclwmościami, wykazano: 
- w 2016 r. nieruchomości o /qczn~j powierzchni 105.846 ni2, 
- w 2017 r. nieruchomości o łącznej powierzchni 79.374 ni2. 
- 1v 2018 r. nieruchomości o łącznej powierzchni 65.966 11,2, 
- w 2019 r. niernchomości o łącznej powierzchni 40.672 111 2

, 

- w 2020 r. nieruchomości o łącznej powierzchni 41.203 ni2. 

Zgodnie z HJjaśnieniami udzielonymi przez pracowników Urzędu 1Viastd Jastrzębie-Zdrój, 
regulacja podatku od nieruchomości Skarbu Pmistwa \1'.Vnika ze zleconych gminie zadmi 
z zakresu administracji rządowej i jest finansowana z dotacji celowej. Na podYtawie art. 228 

. ustawy o gospodarce nieruchomo.friami w zasobie nieruchomości Skarbu Pa,istwa nie 
ewidencjonuje się nieruchomości, które na podstawie przepisów ustawy z dnia JO maja 1990 r. 
- Przepisy \11)/'0Wadzające ustawę o samorządzie te1J>torialnym i ustawę o pracownikach 
sa111orządo11'.J'ch (Dz. U. poz. 191 z późn. zm.) - stały się z mocy prawa z dniem 27 maja 1990 r. 
własnością gmin, lecz co do ktÓJJ'cll nie zostały wydane ostateczne decyzje potwierdzające 
nabycie nien,chomo.fri. W tym przypadku Gmina po zako,iczeniu procesu komunalizacji stanie 
się od dnia 27 maja 1990 r. w/ah:icie/em tych nieruchomości. Środki .finansowe otrzymane 
z dotacji celowej, które Starosta wydatkuje na podatek od nieruchomo.ici są związane z zasobem 
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nieruciwmo.ści Skarbu Pmlsnva i jeśii nieruciwmułci ie nie sq lam ewicle,tcju,wihWe, nie ;;w 

podstaw prawnych obciążenia ich podatkiem. W związku z powyższym nieruchomości, o któ1:)'ch 
mowa p011J,żej, zostały zwolnione z podatku. Stanowisko takie 11ynikało również 
z przeprowadzoną; w 2011 r. kontroli Urzędu Wojewódzkiego w tym zakresie. 

Zadania w zakresie przygotowania danych do deklaracji na podatek od nieruchomości 
w zakresie mienia Skarbu Pm1stwa należa()' do pracowników Referatu Obro/11 
Nier11cho1110.foiami w Wydziale Mienia i Nadzom Właścicielskiego. Nadzór w tym zakresie 
sprawował Kierownik tego Referatu. 

Deklaracje na podatek od nier11chomo.fri zostały podpisane przez Naczelnika Wydzia/11 A1ienia 
i Nadzorn Właścicielskiego oraz p. Ryszarda Rakoczy- Zastępcę Prezydenta A1iasta Jastl'Zębie­
Zdrój (na 2016 r.), p. Annę Hetman - Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój (na 2018 r.), 
p. Romana Foksowicz - I Zastępcę Prezydenta Miasta Jastl'Zębie-Zdrój, Naczelnika H')'dzialu 
Mienia i Nadzom Wlaścicielskiego (na lata 2017, 2019-2020). 

Wniosek nr 9 
Zweryfikować prawidłowość deklaracji na podatek od nieruchomości Skarbu Państwa 
sporządzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój, stosownie do art. 272 pkt 3, art. 274a § I 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 
z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt I, art. 3 ust. 1 pkt I, art. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 20 I 9 r. poz. 1170 z późn. zm.), mając 
na uwadze a1i. 68 oraz mi. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

W zakresie dotacji dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych: 

W latach 2017 - 2018 nieprawidłowo dokonywano potrącenia z bieżących kwot dotacji 
udzielanych niepublicznym placówkom oświatO\\J'III, kwot dotacji pobranych w nadmiemej 
Hysoko.fri w latach wczefoiejszych. Namszono tym art. 252 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 60 
pkt 1 i art. 61 ust. 1 pkt 4 usfmlJ' z dnia 27 sie1pnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz postanowienia§ 4 ust. 18 uchwały NrXlll 149.2016 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie hybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu miasta dla publicznych i niepublicznych: przedszkoli, szkól i placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby .fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka 
samorządu te1J>torial11ego na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz fr)'bu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonych dotacji. Zgodnie z przywalanymi 
przepisami, dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu te1J>/orial11ego pobrane 
w nadmiemąi HJ'Sokości podlegaiq zwrotowi do budżetu wrnz z odsetkami w wvsokości 
okrdlonej jak dla zaleg/o.fci podatkowych, w ciqgu 15 dni od dnia stwierdzenia tej okoliczno.fri. 
Organem pienl'szej instancji właściwym do \\)'dawania decyzji 11' odniesieniu do należności 
z tytułu dotacji podlegąiqcych zwrotowi w przypadkach określonych w niniejszej ustawie jest 
wójt, burmistrz, prezydent miasta. 
Ponadto, w my.il postanowieniom 11chwa6, Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, dotacja w części 
11iellJ'korzysta11ej do ko11Ca roku budżetowego, 11J'korzystana niezgodnie z przeznaczeniem omz 
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dotacja pobra11a 11ienaież11ie tuD w 11admier11ej Hysokosc1 podiega zwrowwi na zasadach 
określonych w ustawie o _fl11a11sach p11blicz11ych, a w szczegól11ości w jej art. 251 11st. I, 
ust. 3-5 i art. 252. 
Ustalo110, że: 
► z dotacji 11ależ11ej 11a 2017 r. 11iep11blicz11y111 przedszkolom, tj.: Niep11blicz11e Przedszkole 
„BEREK", Niep11blicz11e Przedszkole Językowe „SECRET", Niep11blicz11e Przedszkole 
Sportowo - Artystycz11e „1\Iali Pasjo11aci", Przedszkole Niep11blicz11e z Oddziałami 
J11tegracy;11y111i „Dzwo11eczek", Niep11blicz11e Przedszkole Centrnm Logopedycznego 
z Oddziałami J11tegracyj11ymi, Przedszkole Niep11blicz11e „Pod Tęczq" polrąco110 /qcz11ie kwotę 
5.285, 16 z/ tyt11/e111 dotacji pobra11ych w 11ad111iemej W)'sokości w 2016 r., 
► z dotacji 11a/eż11f!i na 2018 r. Niepublicznemu Przedszkolu Ce11trn111 Logopedycz11ego 
z Oddziałami l11tegracyj11ymi potrąco110 kwotę 445.98 z/ tytułem dotacji pobra11ej w nadmiemf!i 
wysoko.ści w 2016 r. 

Z wyjafoie,i 11dzie/011ych przez pracow11ików Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój 11y11ika/o, że 
potrqce11ia kwot dotacji doko11ywa110 zgod11ie z zapisami ówcześ11ie obowiqzl{iącej uclnval)' 
Rady. 

Zgod11ie § 4 pkt 11 i 12 uch\Valy Rada Miasta Jastrzębie-ZdrÓ\V z d11ia I grnd11ia 2016 r., 
111iesięcz11a kwota dotacji rocz11ej obliczana jest 11a podstawie i11formacji, o której 111owa 
w ust. 4 (i1ifor111acja o akt11al11ej rzeczywistej liczbie 11cz11iów szkoły, przedszkola, i1111ej for111y 
11ycl10\Va11ia przedszkol11ego lub placówki o.światowej, według sta1111 11a pienvszy dzie,i da11ego 
miesiqca po 11przed11im wprowadze11i11 biformacji do wskazanego przez orga11 dotujący systemu 
i1iformatycz11ego wspierajqcego proces udzielania dotacji} z 11\Vzg/ęd11ie11ie111 korekt 
przekazywa11ych w trakcie roku i \V)'lJ/acana do ostat11iego d11ia miesiqca na wskaza11y \Ve 
wniosku, rachunek bankowy przedszkola. Transza dotacji za gr11dzie1i jest przekazywa11a nie 
później niż do d11ia 15 grud11ia. Korekty składa się 11iezwlocz11ie wraz z pise11111y111 szczegó/011'.)'III 
11zasad11ie11iem przyczy11 korekt. Kwota 11adplaco11ej dotacji potrąco11a będzie z bieżących 
dotacji. 
Powyższe regulacje dotyczq rozlicze,i dotacji rocz11ej doko11ywa11ych w trakcie roku. 
Na dzie,i zak01icze11ia kontroli, regulacje z tym zakresie za\Varto w uchwale Nr X.66.2019 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z d11ia 27 czer\Vca 20/9 r. 

l11styt11cja potrące11ia .irodków publicznych sta11owiqcych 11iepodatkowe 11ależ110.ści budżetowe 
o charakterze p11blicz11opraw11ym w roZ11mie11i11 arf. 60 ustawy ofi11ansach publicznych, została 
uregulowana w art. 62 ust. I tej ustawy. Zgod11ie z art. 62 ust. 2 w zwiqzku z art. 63 ust. 2 ustaw)' 
o fi11cinsach p11blicz11ych, potrqce11ie 11a/eż110.ści stosuje się rów11ież do wzajem11ych, bezspomych 
i wymagalnych wierzyte/11ości zobowiąza11ego wobec gmi11y z ()'/11/11 zamówie,i 11J•ko11a11ych 
przez 11iego ,w podstawie umów zawartych w /JJ•bie przepisów o zamówie11iach p11blicz11ych, 
pod warn11kiem że potrqce11ie jest doko11ywane przez lego zobowiąza11ego i z tej wierzyte/110.ści. 
Przedstawione regulacje wskaZlljq, że możliwość zapłaty 11iepodatko11'.vch 11ależ110.ici 
budżetowych w drodze kompe11sacji ogra11iczo11a jest z powodu zamkniętego katalogu 
wierzytelności, z któ1J1mi moż11a doko11ać polrqce11ia. W art. 62 ustawie ofi11a11sach p11b/icz11ych, 
wprmvadzo110 bowiem za111k11ięty katalog tytułów wierzyte/11ości, z którvmi moż11a doko11ać 
potrące11ia niepodatkowej 11ależ11ości budżetowf!;. Wśród w)'mie11io11ych tam wierzytelności nie 
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przewidziano wierzyteinolci z tytuiu dotacji wypiacanej na zasadach przewidzianych w ustawie 
o finansowani11 zadmi oświatowych. 

Z tego wzg/ęd11 Alias/o Jastrzębie-Zdrój nie mia/o podstaw prawnych dokonywania potrqcenia 
dotacji pobranych nadmiemie w latach wcześniejszych z dotacji, które winny być wypłacone 
w danym roku. Powyższe ma swoje uzasadnienie również w tym, że udzielona dotacja jest 
dotacjq rocznq, co zostało 11yraźnie wyartykułowane w uchwale Rady 1\,fiasta Jastrzębie-Zdrój. 

Zadania w zakresie rozliczenia dotacji udzielonych niepublicznym przedszkolom 11ykonywali 
pracownicy Wydzia/11 Edukacji. Nadzór w tym zakresie sprawował Naczelnik tego Wydziału. 

Wniosek nr 10 
Wzmocnić nadzór nad pracownikami Wydziału Edukacji w zakresie prawidłowego 
prowadzenia spraw związanych z ustaleniem, naliczeniem i dochodzeniem dotacji 
udzielonej niepublicznym placówkom oświatowym na zasadach określonych w art. 252 
ust. I pkt 2 w związku z art. 60 pkt I i art. 61 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sieqmia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz 
postanowienia § 5 ust. 8 uchwały Nr X.66.20 l 9 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
27 czerwca 2019 !'. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla 
niesamorządowych: szkól, przedszkoli, placówek oświatowych, prowadzonych przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne funkcjonujących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 
mając na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 o finansach publicznych. 

W zakresie wydatków i tytułu diet radnych: 

W 2018 r. W)1J/acono diety radnym za miesiqc listopad 2018 r. niezgodnie z ówcze.l'nie 
obowiqzujqcq uchwałq Nr XVII.146.2013 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 listopada 
2013 r. 11' sprawie diet oraz zwrot11 kosztów podróży służbowych przyslug11jqcych radnym. 
Poll'.)'Ższym naruszono art. 25 11st. ustali'.)' z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) zgodnie z któ,ym, na zasadach ustalonych przez radę 
gminy, radnemu przysługujq diezv oraz zwrot kosztów podró~v slużbowvch. 
Powyższe polega/o. na: 
• \\'.)1placeniu radnym kadencji 2014 - 2018 w miesiqc11 listopadzie 2018 r. miesięcznej diety 
naliczonej proporcjonalnie w stos11nk11 do ilości dni pozostałych do 11plywu kadencji 
(tj. pomniejszonej o ilo.§ć dni listopada po 11plywie kadencji - kadencja Rady 11p(1•nęla w dni11 
16 listopada 2018 r.), 
• 11'.)JJ/acenill radnym kadencji 2018 - 2023 diety naliczon~j proporcjonalnie do ilości dni 
sprawowania mandatu w miesiqcu listopadzie w nowf:.i kadencji. 
Lqcznie zaniżono diety radnych za miesiqc listopad 2018 r. o kwotę 44.174,67 z/. 

P011yższe by/o niezgodne z ww. 11chwalq, w której 11sta/ono, iż radny z tyt11/u 11ykonywania 
manda/11 otrzym11je dietę miesięcznq w ll'.)'sokości: 
- Przewodniczący Rady Miasta - 95% maksymalnej wysoko.id diety 
- Wiceprzewodniczqcy Rady Miasta - 85% diety 
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- Przewodniczący Komisji - 85% diety 
- Wiceprzewodniczący Komisji - 75% diety 
-Radny- 50% diety 
TVysokość die(v zaokrągla się do pełnych I O z/, przy czym zaokrąglenie nie może spowodować 
przekroczenia maksymalnej wysokości diety przewidzianej w Rozporządzeniu Rady A1inistrów 
z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 11ysokości diet przysługujących radne11111 miasta. 
W treści uchwały przewidziano możliwości obniżenia diety radnego: 
- o 30% za 11ie11sprawiedliwioną nieobecność radnego na zwyczajnej sesji Rady Miasta 
- o 40% za nieusprmvied/iwionq nieobecność radnego na posiedzeniu każdej Komisji, której jest 
cz/onkie111. 
W /re.ki pm,yższej uchwały nie przewidziano innej możliwości obniżenia diety radnego. 

Zgodnie z 11Jjaśnie11iami pracownika, die/a została pomniejszona i wypłacona proporcjonalnie 
do okresu sprawowania mandatu radnego. Die/a radnego to rekompensata poniesionych 
\\)'datków za sprawowaniefimkcji radnego, a nie z ly/11/11 samego faktu bycia taką osobą. Dieta 
nie jest wynagrodzeniem za pracę, stanowi ekwiwalent utraconych korzy.ki, jakich radny nie 
uzyskiwał w związku z 11ykonywa11iem mandatu przedstawicielskiego po okresie I 6 lis/opada 
2018 r. 

Osoba111i odpowiedzialnymi za naliczenie die/ w po11111iejszo11ej Hysoko.fri by/ Inspektor 
w Biurze Rady },lias/a oraz Naczelnik Biura Rady Miasta. Kontroli lisi plac dokona/ 
p. Dariusz Holesz - Skarbnik kfias/a, a zań\>ierdzenia list plac do \\'.)'Piaty dokona/ z up. 
Prezydenta Miast p. Krzysztof Kucia - Sekretarz 1\Iias/a Jastrzębie-Zdrój. 

Wniosek nr 11 
Dokonać ponownego obliczenia diet za miesiąc listopad 2018 r. radnym, 
a następnie dokonać stosownych rozlicze11 z radnymi Miasta Jastrzębie-Zdrój 

uwzględniając zasady ustalone w uchwale Nr XVII.146.2013 Rady Miasta Jastrzębie­
Zdrój z dnia 28 listopada 2013 r., mając na uwadze art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 mai-ca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.). 

W zakresie wydatków z tytułu wynagrodzeń: 

W okresie od I lipca do 22 lislopada 2018 r. ll'.)'Piacono \~)'nagrodzenie dla Prezydenta },lias/a 
Jastrzębie-Zdrój w wysokości niższej niż wynika/o Io z postanowie11 uchwały Nr IV.17.2014 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia \\)'nagrodzenia 
Prezydenta lvfiasta Jastrzębie-Zdrój. Zgodnie z ar/. 8 ust. 2 uslaHJ' z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach sa111orzqd0Hych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1260 z późn. zm.), \\Jl/lagrodzenie wójta 
ustala rada gminy, w drodze uchwały. Z kolei zgodi1ie z art. 43 ww. ustawy, w sprawach 
nieuregulowanych w ustawie stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu pracy. Stosownie do 
art. 84 ustm,y z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.), 
pracownik nie może zrzec się prawa do wynagrodzenia ani przenie.fć tego prawa na inną osobę. 
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• , • • • . .J __ ,_ n __ J_. 
w ZWU/ZKU z we1sc1em w zycre z wuem 1 llpca 4u10 r. pusu111uw1en rw:,pu1t:.,JUL,t:tttu 1uwy 

Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. li' sprawie wynagradzania pracowników samorządm~)lch (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 936), na sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w dniu 21 czerwca 2018 r. poddano 
pod glosowanie proiekt uchwały w sprawie ustalenia \\'.)'nagrodzenia Prezydenta Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z uwzględnieniem postanowie11 ww. rozporzqdzenia. Projekt uclnvaly nie został 
przJjęty. 

W miesiącach lipiec - listopad 2018 r. naliczono i \\'.)JJ/acono Prezydentowi Miasta Jastrzębie­
Zdrój \\'.)'nagrodzenie wraz z zależnymi od niego dodatkami w obniżonej ll'.J'Soko.ici 
w stosunku do otrzymywanego dotychczas o kwotę 1.600,00 z/ miesięcznie, tj. łącznie o kwotę 
8.000,00 z/, co potwierdzają lis~v plac. 

Listy plac sporządzi/ Inspektor Wydziału Księgowo.ści Budżetowej, sprawdzi/ Kierownik 
Referatu Kadr w Wydziale OrganizacJjnym (w miesiącu lipcu, sieąJniu oraz wrześniu były 
Kierownik Referatu Kadi), a zatwierdzili p. Dariusz Holesz - Skarbnik lvliasta Jastrzębie-Zdrój 
oraz p. Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój (w miesiącu lipcu i sie1pniu z up. 
Prezydenta Miasta p. Krzysztof Kucia - Sekretarz Miasta Jastrzębie-Zdrój). 

Wniosek nr 12 
Podjąć działania w celu wypłaty wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Jastrzębie­
Zdrój za okres od lipca do listopada 2018 r. ,v wysokości wynikającej z ówcześnie 
obowiązującej uchwały Nr IV.17.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 30 grudnia 
2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, mając 
na uwadze art. 8 ust. 2 i art. 43 ustawy z dnia 2 I listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282) oraz art. 84 ustawy z dnia 26 czenvca 
1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.). 

W zakresie gospodarowania nieruchomościami gminnymi: 

W regulaminach przeprowadzania przetargów ustnych nieograniczonych wprowadzono zapisy 
dopuszczające w nich uczestnictwo „ osób Jizycznych i osób prawnych", potencjalnie 
ogranicząiąc tym samy111 dostęp do przetargu podmioto111, które nie posiadają osobowości 
pmll'nej a mog(vby zostać nabywca111i nierucho1110.ści, takim jak spółki osobowe czy spółki 
kapitalowe w organizacji, a co za tym idzie dopuszczenie do zastosowania ogmniczenia 
w dostępie do przetargu, co stanoll'i cechę przetargu ograniczonego. 
Powyższe stalo w sprzeczno.ści z art. 40 ust. 1 pkt 1 ustaH'.l' z dnia 21 sie1pnia 1997 r. 
o gospodarce nierucho111ościa111i (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.) w związku z art. 8 § 1 
oraz art. 11 § 1 ustml'.)' z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1030 z późn. z111.). 
Z \\'.)jafoie,i pracowników Urzędu lvliasta Jastrzębie-Zdrój \l'.)'nika/o, że w okresie 
obowiązywania ww. regulaminu przeprowadzania przetargów ustnych nieograniczonych nie· 
zdarzy/ się przypadek niedopuszczenia do udziału 11• przetargu pod111iotu, któ1J' nie posiada/ 
osobowo;'ci pmwnej, a 111ia/ zdolno.\:Ć nabycia nierucho111ości. . 
Nie mniej jednak powyższy zapis mógł spowodować, iż taki podmiot rezygnował z uczestnictwa 
po zapoznaniu się z treścią regulaminu, któ1:)' każdorazowo stai1owil załącznik do zarządze11 
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Prezydenra NJ.Jasra jastrzębie-Zdrój w sprawie u~lus.ce,tlll put:1w b~iv 

nieogmniczonych na sprzedaż nieruchomości. 

Przygotowanie regulaminu przetargu 1,a/eżalo do komisji przetargowej, lj. do: I Zastępcy 
Prezydenta i\Iiasta Jastrzębie-Zdrój, Naczelnika Wydziału Mienia i Nadzorn Wlaścicie/skiego, 
Kierownika Refem/u Obrotu Nierucho111ościa111i omz Inspektom i Podinspektom w Wydziale 
Mienia i Nadzoru Wlaścicie/skiego. 

Wniosek nr 13 
Dokonać zmian postanowień regulaminów przeprowadzania przetargów ustnych 
nieograniczonych w zakresie dopuszczania do udziału w przetargu ustnym 
nieograniczonym wszystkich podmiotów, które wniosły wadium i mają zdolność do 
nabywania nieruchomości, stosownie do art. 40 ust. I pkt 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 
z późn. zm.) w związku z art. 8 § I i art. 11 § I ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeksu spółek handlowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1526), mając na uwadze art. 68 
i mt. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

Stosownie do treści art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137), sprawozdanie o sposobie realizacji wniosków 
pokontrolnych należy przedłożyć Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 
30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia. 

Do wniosków pokontrolnych zawaitych w niniejszym wystąpieniu przysługuje prawo 
zgłoszenia zastrzeżeń w zakresie wymienionym w art, 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzeżenia można wnosić do Kolegium tutejszej 
Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego. 
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